
KANIN HOITO-OHJE
Kani on jo luonnostaan helppohoitoinen ja siisti eläin. Kanin hoitoon kuuluu myös kunnollinen ja riittävä
ruokinta samoin kuin liikunnasta huolehtiminen ja muu hoito.

Esitettä saa kopioida muuttamatta siinä olevia tietoja.
Esitteen tiedot päivitetty 29.5.2005.

Häkki ja tarvikkeet

Häkin ostossa kannattaa muistaa, että mitä suu-
rempi häkki, sen parempi kanille. Luonnossakin
kanilla olisi suuri reviiri, joten on turhaa ahtaa kania
pieneen häkkiin ikävystymään. Jos sinulla on
mahdollisuus pitää kania vapaana huoneessa,
kannattaa valita häkiksi sellainen, jossa on sivulla
ovi, mistä kani pääsee hyppäämällä ulos.

Häkkiä sijoittaessasi huoneeseen laita se mielel-
lään noin 10-20 cm korkeuteen maasta, sillä lattia-
tasossa on usein vetoa. Älä laita häkkiä samaan
huoneeseen television kanssa, sillä tv:n korkeat
äänet häiritsevät kania. Jos vain voit älä laita häk-
kiä myöskään samaan huoneeseen, missä nukut,
sillä kani on usein aktiivisimmillaan yöllä ja voi ra-
pistella häkissään sinua häiriten.

Häkkiin tarvikkeiksi kani tarvitsee ruokakupin ja
vesipullon tai -kupin. Häkissä pitää aina olla myös
heinää, voit laittaa sen häkkiin tai häkin ulkopuo-
lelle ripustettavaan heinäverkkoon. Myös suola-
ja kalkkikivet on hyvä pitää häkissä. Kuivikkeiksi
kanille sopii parhaiten kutterinpuru, mutta sisäka-
nilla voi pitää häkin pohjalla vaikka matonpalasta
ja laittaa erilliseen vessalaatikkoon purua ja hei-
nää. Älä käytä alusina sanomalehteä, sillä paino-
muste on myrkyllistä kanille.

Huolehdi häkin siivoamisesta tarpeeksi usein, sillä
siistinä eläimenä kani kärsii likaisesta häkistä.
Huolehdi myös siitä, että kanilla on myös kovaa
purtavaa, sillä kanin hampaat kasvavat jatkuvasti.

Kanin käsittely

Käsittele kaniasi päivittäin. Pidä sitä sylissä, tarkis-
ta kynnet ja hampaat, harjaa, juttele… Totuta kani-
si myös siihen, että vieraat ihmiset käsittelevät
sitä. Näyttelyihin tähtäävän kannattaa opettaa ka-
nilleen myös pöydällä muovimatolla rauhassa istu-
minen sekä kanin selälleen kääntäminen.

Kania voit harjata varsinkin karvanlähdön aikaan.
Harjoiksi käyvät kaupasta ostettavat kissanharjat
ja -kammat, kuten myös pehmeät ihmisten harjat
ja hammasharjat. Kania ei yleensä tarvitse pestä
muulloin kuin silloin, kun se on esimerkiksi ripulista
likainen.

Kanilta pitää leikata kynnet noin kuusi kertaa vuo-
dessa eli joka toinen kuukausi, mieluummin use-
ammin. Kanilla on etujaloissa viisi kynttä ja takaja-
loissa neljä kynttä jalkaa kohden. Kynsisaksiksi
käyvät kissan ja / tai koiran kynsisakset, joita saa
kaupasta. Kynsiä leikatessa pitää muistaa, että
kanilla on verisuoni kynnen tyvessä ja liian lyhyek-
si eli verisuoneen asti ei saa leikata. Jos kynsi on
tumma, näet parhaiten verisuonen kun katsot
kynttä valoa vasten. Jos kynsien leikkuu tuntuu
vaikealta pyydä toinen ihminen kaveriksi kania pi-
telemään (tai käytä kania eläinkaupassa, eläinlää-
kärillä tai kasvattajan luona leikkauttamassa kyn-
net.)

   YHTEENVETO

• Kanilla pitää olla aina tarjolla raikasta
   vettä ja heinää sekä kovaa purtavaa.
• Häkin tulee olla tilava. “Mitä suurempi
   sen parempi!” Lisäksi kanin tulisi saada
  jaloitella tarpeeksi.
• Häkki pitää siivota tarpeeksi usein.
• Käsittele kaniasi päivittäin.
• Huolehdi kanin kynsien pituudesta leik-
  kaamalla niitä säännöllisesti.
• Hellimällä kaniasi kaikin tavoin saat it-
   sellesi ystävän, joka tervehtii sinua iloi-
   sesti, kiintyy sinuun ja lohduttaa sinua
   nuolemalla.


